Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 168, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO

CONCURSADO.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 03 de Outubro de 2025, conforme Processo

Administrativo nº 1931/2025, a servidora LETÍCIA GARE MARTINEZ, matrícula 11672-6 do cargo público de

CUIDADORA DE CRECHE.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 09 de Outubro de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1199 do Semanário Municipal, disponibilizado em 09/10/2025.

CELSO DE BARROS

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete

DECRETO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 142 DE 10 DE OUTUBRO DE 2025.

                                            DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA                       Nº 006/2024,

QUE CONCEDEU A ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’ AO SERVIDOR QUE SE

ESPECIFICA.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, a Portaria nº 018 de 15 de fevereiro de 2023, que concedeu a servidora

JOSIANE BRAIDO BRANDÃO, portadora do CPF nº 320.XXX.XXX-01, a ‘FUNÇÃO GRATIFICADA’, nos

termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214, de 17 de dezembro de 2010.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01

de Outubro de 2025.

Estiva Gerbi, 10 de Outubro de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Publicada na Edição 1199 do Semanário Municipal, disponibilizado em 10/10/2025.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

PORTARIA

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°040/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0894/2025

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITTURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, VEM POR MEIO DESTE

SUSPENDER POR TEMPO INDETERMINADO O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2025 DE

ACORDO COM O ART 71, II – LEI DE LICITAÇÕEOS 14.133/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A LOCAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GRADIL, BARRICADA, TENDAS, BANHEIROS

QUÍMICOS, DENTRE OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO RESPECTIVO EDITAL.

NOVA DATA SERÁ PUBLICADA PREVIAMENTE AOS INTERESSADOS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÃO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº1083/2025 DISPENSA POR LIMITE Nº 056/2025- ATA Nº049/2025-objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE MONITORAMENTO, DURANTE O PERIODO DE 12 MESES, DESTINADAS

A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. .Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMOLOGO todos os atos do

presente processo, adjudicou o objeto desta dispensa à empresa: GUACUSAT-COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, inscrita no

CNPJ: Nº01.389.102/0001-03 –pelo valor global de R$ 54.347,00(Cinquenta e quatro mil trezentos e quarenta e sete reais.)

Certifique-se e cumpra-se

Estiva Gerbi,10 de outubro de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº1006/2025 DISPENSA POR LIMITE  Nº 055/2025-objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-

HOSPITALARES PARA EXECUÇÃO NA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI. Tendo em vista os elementos

constantes dos autos, HOMOLOGO todos os atos do presente processo, adjudicou o objeto desta dispensa à empresa: Bakken

Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ: Nº43.944.0920001/70–pelo valor global de R$34.520,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e

vinte reais )

Certifique-se e cumpra-se

Estiva Gerbi,08 de outubro de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr.

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, observando as

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta

convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 /

Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão

de Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Número do Cartão SUS / Certidão de

Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo

mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo

acima estabelecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40H – REGIÃO I
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

11 24001029 Sara Lúcia Silva Depierri 42 XXXXX 93

2- PARA O CARGO DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H – REGIÃO II
CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG.

6 24200589 Fernanda Elizabeth Miller 35 XXXXX 79

Mogi Mirim, 10 de outubro de 2025.

Paulo de Oliveira e Silva
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8.

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 10  de Outubro de 2025 – Ano IX– Edição  1199

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE